
Charakteristika družstva dorostenců SDH Třebeš 

Sbor dobrovolných hasičů působí v městské části Hradce Králové – Třebši. Přímo ve městě 

působíme jako jediný sbor, který má velmi početnou členskou základnu dětí a dorostu. Jsme 

tak „strategicky postavené“ SDH, do kterého nemá daleko nikdo � 

SDH Třebeš má velmi bohatou historii. Byl založen v roce 1890 a v současné době čítá 60 

dospělých členů a kolektivu mladých hasičů od přípravky po starší žáky a dorost úctyhodných 

50 členů. Kolektiv mladých hasičů vznikl asi před 45 lety a od té doby se pravidelně účastní 

soutěží, mezi které patří neodmyslitelně celostátní hra Plamen a soutěže dorostu. 

Družstvo dorostenců vzniklo před 25 lety a už vychovalo několik generací sportovců, ale 

teprve posledních 12 let se pravidelně účastní okresních kol dorostu a pravidelně postupují 

do krajských kol. Po tuto dobu sbíráme cenné zkušenosti a až do letošního roku jsme 

nemohli tyto zkušenosti předvést na vyšších kolech. 

Letos jsme v republikové kolo opravdu nedoufali, vzhledem k tomu, že jsme kvůli Covidu-19 

přípravě moc nevěnovali. I tak jsme zapojili veškeré síly a trénovali a trénovali. A světe div se, 

vyšlo to! Vítězství krajském kole a jedeme na MČR! Na Mistrovství ČR dorostu jedeme 

poprvé, jsme tedy nováčkem, ale i tak doufáme, že ostudu Královéhradeckému kraji 

neuděláme. Doufám, že budeme těžit ze svých zkušeností a tréninků. 

Trenéři o nás říkají, že jsme výborná parta ambiciózních kluků, kteří se umí radovat z každého 

úspěchu. Jsme společně sehraný tým, který chce něco dokázat. I když máme mezi sebou i 

dva bezva kluky, kteří u nás hostují, tak jak si Honzo říkal:“Už jsem stejně na půl váš “ 

Vzkaz od trenérů: „Kluci naši, nejste žádný „béčka“ a věříme vám. Užijte si dnešní den! Je váš 

poslední společný v dorostu na takové soutěži. 

 

 


